i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHCHHH B peleHne AWTeKeOMitCKoro paifoHHOr0 Maciuxara ot 11 sHBaps
2022 roma Ne 143 "O6 yTBepkacHUH Or0/KeTa cenbekoro okpyra TemupOeka XXypreHosa Ha
2022 - 2024 roxgsr"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenue AliTexeOMiCKOro palOHHOTO MaciauxaTa AKTIOOMHCKOW 00nacTu OT 24 HOSOps
2022 roma Ne 270. IIpekpaiieHo AENCTBHUE B CBA3U C UCTEUYEHUEM CPOKa

AvitekeOuiickuit paitonnbiit maciuxat PELITJIL:

1. Baectu B pemienue AlTekeOuiickoro pailonHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
Oromkera cenbckoro okpyra Temupoeka Xyprenosa Ha 2022-2024 roner” ot 11 ssuBapst 2022
roaa Ne 143 cnenyroniue n3MEeHEHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. Y1BepauTh Or0KET cebckoro okpyra Temupoeka XXyprenora Ha 2022-2024 rossl
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2022 rox B ClIeAyrOImx
o0beMax:

1) noxoawl — 112360 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUSI — 27453 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 84907 ThicAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 1233223 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe;

4) canplo 1O onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBaMu — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — - 10 962,3 ThICSAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiuTa (Mcrnoap3oBanue npodunurta) oromkera — 10 962,3 Teicsau
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 10 962,3 Thicau TeHre.";

MpPUJIOKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PELIEHUIO M3JIOKWUTh B HOBOW pENAaKLUUH COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosee pemenne BBoauTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cexkperapp AliTexeOniicKkoro ET 6
. . TaHChIKOacEB
paifoHHOrO Macauxara:

MPUIIOKECHUE K PEIICHUIO
A¥iTeKeOUICKOro PaiioHHOTO
Maciuxara ot 24 Hos6ps 2022
roma Ne 270
HNPUIIOKEHNE | K PEIIeHUI0
AWTeKeOniCKOTo PaifoHHOTO
Macnuxara ot 11 saBaps 2022
roma Ne 143



Bromxer cembckoro okpyra TemupOeka XXypresosa Ha 2022 rox

Tlonxnacc

Kareropus
Knacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
01
5
4
02
3

HanmenoBanne
1. JOXOAbI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
IMOIOXOJHEIN HaI0T

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

I[Imarta 3a
IMOJb30BaHHE
3eMeIbHBIMU
y9acTKaMH

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxonel OT apeHnbl
HMYILECTBa,
Haxozsumerocs B
roCcyJ1apCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr  u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUs) Or0KeTa

CymMa (ThICSY TeHTe

)

112360
27453
3300

3300

14194

445

230

13519

9500

9500

459

459

459

84907

84907

84907



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
Cymma (TBICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
II. 3BATPATBI 1233223

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 63525,7
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIIHE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

63525,7

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 63525,7

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

63525,7

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeIbCKOT0 OKpyTa

ConuanpHas
IIOMOIIIb nu

06 5 9283
COIUaJbHOC

obecrneueHue

) ConuanbHas 9283
IIOMOIIIb

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

124 9283

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Oxa3aHue
conManbHOU
InmoMouru

003 9283
HYKTAIOIIAMCS
rpakJIaHaMm Ha

JIOMY



07
3
124
008
011
12
1
124
013
045

Kunumrao-koMm

yHaJbHOE 36095,6
XO035IHUCTBO
BnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 36095,6
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

36095,6

OcBernieHue yIIHIl
HacCeIeHHBIX 18968,2
IIYHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHHUE

17127,4
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKALHS

14418

ABTOMOOMIIBHBII 14418
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

14418

nocenka,
CEITbCKOTO OKpyTa

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCEeNKax,
CEeJIbCKUX

8000

OKpyrax

Kanuraneueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

Jlopor paiioHHOTO 6418
3HAUEHUS U YIIUIL
HaCeJICHHBIX

ITyHKTOB

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

IV.Canpno mo
omepamnusM C



¢unancoBeiMu 0
AKTHBaMH

V. Hedbunur (
npodur) -10962,3
Orokera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

10962,3

Kareropus

Kiacc CymMa (ThICSY TeHTe

Tlonxnacc )
HanmenoBanne

Ucnonp3zyemeble
8 ocTaTku OromKeTHBIX 109623
CpeIcTB

01 OcTaTk 00 IKETHBIX 10962.3
CpencCTB

1 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 109623
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



