

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 11 января 2022 года № 143 "Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2022 - 2024 годы"

С истёкшим сроком

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 24 ноября 2022 года № 270. Прекращено действие в связи с истечением срока

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2022-2024 годы" от 11 января 2022 года № 143 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 112360 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 27453 тысяч тенге; поступления трансфертов 84907 тысяч тенге;
  - 2) затраты 123322,3 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 10 962,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10 962,3 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 10 962,3 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Айтекебийского районного маслихата:

Е. Тансыкбаев

приложение к решению Айтекебийского районного маслихата от 24 ноября 2022 года № 270 приложение 1 к решению Айтекебийского районного маслихата от 11 января 2022 года № 143

## Бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2022 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс				
			Наименование			
			І. ДОХОДЫ	112360		
1			Налоговые поступления	27453		
	01		Подоходный налог	3300		
		2	Индивидуальный подоходный налог	3300		
	04		Налоги на собственность	14194		
		1	Налоги на имущество	445		
		3	Земельный налог	230		
		4	Налог на транспортные средства	13519		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9500		
		3	Плата за пользование земельными участками	9500		
2			Неналоговые поступления	459		
	01		Доходы от государственной собственности	459		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	459		
4			Поступления трансфертов	84907		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84907		
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84907		

Функциональн	ая группа					
	Функционал	циональная подгруппа				
		Администр	Администратор бюджетных программ			
			Программа		тенге)	
				Наименование		
				II. ЗАТРАТЫ	123322,3	
01				Государственны е услуги общего характера	63525,7	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	63525,7	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63525,7	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63525,7	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	9283	
	2			Социальная помощь	9283	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9283	
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	9283	

07				Жилищно-комм унальное хозяйство	36095,6
	3			Благоустройство населенных пунктов	36095,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36095,6
			008	Освещение улиц населенных пунктов	18968,2
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17127,4
12				Транспорт и коммуникация	14418
	1			Автомобильный транспорт	14418
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14418
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8000
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	6418
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV.Сальдо по операциям с	

		финансовыми активами	0
		V. Дефицит ( профит) бюджета	-10962,3
		V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	10962,3

Категория				
	Класс	Сумма (тысяч тенге		
		Подкласс		)
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	10962,3
	01		Остатки бюджетных средств	10962,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	10962,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан